



Til byrådet

Telefon +45 8915 1515
Direkte +45 8915 1905

Camilla.Juul.Nielsen@randers.dk
www.randers.dk

13-10-2021 / 00.22.04-P35-14-21

Ældrerådets høringsvar vedr. forslag til parkeringsstrategi for Randers midtby

Ældrerådet har på rådets ordinære møde den 13. oktober 2021 behandlet sagen "Høring: forslag til parkeringsstrategi for Randers midtby".

I forhold til parkering generelt vil ældrerådet gerne henlede opmærksomheden på, at der er store udfordringer med parkeringspladser flere steder i byen end i midtbyen. F.eks. kan nævnes områderne omkring sygehuset, hvor de ansatte parkerer på de omkringliggende veje og optager parkeringspladser fra beboere i områderne.

Ældrerådet har derudover følgende bemærkninger til forvaltningens forslag til parkeringsstrategi for Randers midtby:

- 1) Tidsbegrænset parkering
Ældrerådet vil gerne opfordre til, at der ikke etableres for mange tidsbegrænsede parkeringspladser inde i midtbyen. Det kan besværliggøre det for ældre og dårligt gående, hvis de ikke kan bruge de mest centrale parkeringspladser fordi de er tidsbegrænsede.

Dog er det en god idé med af- og pålæsningsparkeringspladser i umiddelbar tilknytning til lægehuse, m.v. så man kan hjælpe sine ældre pårørende til og fra læge.
- 2) Handicapparkeringspladser
Der bør generelt være mere fokus på handicapparkeringspladser i midtbyen. Der er ofte trængsel om dem der er, og ældrerådet opfordrer derfor til, at der etableres flere bynære handicapparkeringspladser.
- 3) Oplevelsesruter og bynære parkeringspladser
Ældrerådet kan ikke støtte op om forslaget med flere oplevelsesruter. Det er udelukkende til gavn for de borgere, som fysisk kan klare den længere gåtur og det er ikke et brugbart alternativ til kommunens ældre og handicappede borgere.

Ældrerådet mener, at pengene i stedet kan bruges mere fornuftigt til noget andet.

Som afsluttende bemærkning mener ældrerådet, at der bør være større fokus på kommunens ældre og handicappede borgere, når der laves en parkeringsstrategi for Randers midtby.

På vegne af ældrerådet

Med venlig hilsen

Per Boysen
Formand